m)
 responsalibus ydoneis licteris in certis 

terminis deferendis et fiat / inde publicum instrumentum. Proviso tamen actente quod onerationi
n)

dicti frumenti portulani statuti intersint ipsamque ad oculum videant ne pretextu presentium maior 

dicti / frumenti quamque prestabitur quantitas seu prohibita quevis alia abinde in fraudem nostre 

curie quomodolibet extrahatur. Vosque predicti magistri iurati, portulani et persone nullum in 

extrac/tione huiusmodi quocumque pretextu vel causa impedimentum vel obstaculum inferentes 

illam patiamini dicto anno quolibet libere fieri, uti superius exprimitur et narratur, / 

quibuscumque prohibicionibus, commissionibus, licteris, cedulis et mandatis per nos vel alios in 

contrarium forte factis sub quibusvis tenoribus sive formis ac expressionibus temporum et dierum 

non obstantibus / quoquomodo. Presentes autem licteras post oportunam inspectionem earum tam 

ipsarum transumpto per vos predictos magistros portulanos et procuratores vel locumtenentes ac 

commissa/rios prout vestra intererit in publica forma recepto quam earum copia per vos prefatos 

magistros iuratos, portulanos et personas
o)

 si expedierit inscriptas recepta pro cautela / restitui 

volumus presentanti premisso modo efficaciter in antea valituras. Dat(e) in Castro nostro Novo 

Neapolis in camera nostra
p)

, anno Domini mill(esim)o / quadrigentesimo quintodecimo, die 

quinto mensis iunii, octave ind(ictionis), regnorum nostrorum anno primo. 

(SI D)                                                (SP D) 

a) 

B per eum.     
b) 

B omette  nostri.     
c) 

B per curiam.     
d) 

B omette  fidelibus.     
e) 

C recens.    
f) 

B 

nonnulla.     
g) 

B e C  fuerunt.     
h) 

B omette  nostre.     
i) 

B omette  nostrum.     
j) 

B e C  per.     
k) 

B 

contingerentur; C contingente.     
l) 

B aggiunge ad.     
m) 

C deferendo.     
n) 

B  pro oneratione in luogo di quod 

onerationi.     
o) 

B persone.     
p) 

In A  camera nostra aggiunto successivamente dalla stesso mano dello 

s c r i p t o r  del documento. Segue una linea spaziatrice orizzontale, vergata per riempire lo spazio 

rimastro vuoto, della lunghezza di mm 40 circa.      

1)

 Cfr. la nota 1 del doc. n. 72. 
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IOHANNAE SECUNDAE REGINAE LITTERAE PATENTES

1415 giugno 5, indizione VIII, Napoli. 

La regina Giovanna II ordina che la fiera o libero mercato che si tiene ogni anno a Reggio nel 

mese di agosto, di grande comodità ed utilità per i reggini ed i loro vicini, sia affidata